

" " 200 г.

" " 200 г.

создание системы охранно-тревожной сигнализации, системы контроля доступа, телевизионной системы видеоконтроля

(Наименование стройки)

Локальная смета № 02-02

(локальный сметный расчет)

на **Система охранно-тревожной сигнализации, ООО АЙТАКС**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	2 559,20	8 950,64 тыс.руб
Строительные работы	0,00	0,00 тыс.руб
Монтажные работы	482,20	5 506,92 тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00 тыс.руб
Прочие работы	2 077,00	2 078,37 тыс.руб
Средства на оплату труда	160,98	2 282,56 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на июня 2013 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел Монтажные работы**Подраздел Центральное оборудование**

1	4.10-22-1	УСТРОЙСТВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ УПРАВЛЯЮЩЕЕ	<i>устройство</i>	3						
		ЗП			1 022,22	1,047	3 210,79	14,18	45 529,05	
		ЭМ			233,60	1,047	733,74	6,12	4 490,47	
		в т.ч. ЗПМ			54,08	1,047	(169,87)	14,18	(2408,69)	
		МР			72,10	1	216,30	4,56	986,33	
		НР от ЗП	%	112			3 596,08	95	43 252,60	
		СП от ЗП	%	70			2 247,55	46	20 943,36	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			297,27	0	0,00	
		ЗТР	чел-ч	81		1,047	254,42			
							10 301,73		115 201,81	
2	4.10-145-14	НАСТРОЙКА синхронных цифровых систем передачи, настройка системы контроля и управления, установка операционной системы, программного обеспечения	<i>станция</i>	3						
		ЗП			2 827,55	1,047	8 881,33	14,18	125 937,32	
		НР от ЗП	%	112			9 947,09	95	119 640,45	
		СП от ЗП	%	70			6 216,93	46	57 931,17	
		ЗТР	чел-ч	145,6		1,047	457,33			
							25 045,35		303 508,94	
3	4.11-10-1	ПУЛЬТ, РАБОЧЕЕ МЕСТО МАССОЙ: ДО 0.3 Т	<i>шт.</i>	3						
		ЗП			217,56	1,047	683,36	14,18	9 689,99	
		ЭМ			36,73	1,047	115,37	7,81	901,03	
		в т.ч. ЗПМ			8,42	1,047	(26,45)	14,18	(375,02)	
		МР			84,70	1	254,10	4,56	1 158,70	
		НР от ЗП	%	112			765,36	95	9 205,49	
		СП от ЗП	%	70			478,35	44	4 263,60	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			46,29	0	0,00	
		ЗТР	чел-ч	18,5		1,047	58,11			
							2 342,83		25 218,81	
4	4.8-65-2	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ, МАССА: ДО 0,25 Т	<i>шкаф</i>	1						
		ЗП			129,99	1,047	136,10	14,18	1 929,89	
		ЭМ			27,94	1,047	29,25	8,13	237,83	
		в т.ч. ЗПМ			6,49	1,047	(6,80)	14,18	(96,35)	
		МР			29,12	1	29,12	4,56	132,79	
		НР от ЗП	%	112			152,43	95	1 833,40	
		СП от ЗП	%	70			95,27	46	887,75	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			11,90	0	0,00	
									1	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	10,3			1,047	10,78		
								454,07		5 021,66
5	4.10-22-2	УСТРОЙСТВО АВТОМАТИЧЕСКОГО ВВОДА ПРОГРАММ	<i>устройство</i>	1						
		ЗП			416,46		1,047	436,03	14,18	6 182,96
		ЭМ			94,90		1,047	99,36	6,12	608,09
		в т.ч. ЗПМ			21,97		1,047	(23,00)	14,18	(326,18)
		МР			31,71		1	31,71	4,56	144,60
		НР от ЗП	%	112				488,35	95	5 873,81
		СП от ЗП	%	70				305,22	46	2 844,16
		НР и СП от ЗПМ	%	175				40,25	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	33			1,047	34,55		
								1 400,92		15 653,62
6	4.10-23-2	УСТРОЙСТВО АВТОМАТИЧЕСКОГО ВВОДА ПРОГРАММ	<i>компл.</i>	1						
		ЗП			2 099,32		1,047	2 197,99	14,18	31 167,47
		МР			15,47		1	15,47	4,56	70,54
		НР от ЗП	%	112				2 461,75	95	29 609,10
		СП от ЗП	%	70				1 538,59	46	14 337,04
		ЗТР	чел-ч	124			1,047	129,83		
								6 213,80		75 184,15
7	4.10-32-4	СТОЙКА, ПОЛУСТОЙКА, КАРКАС СТОЙКИ ИЛИ ШКАФ, ПЛАТА ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ, УСТАНОВЛИВАЕМАЯ НА ГОТОВОМ МЕСТЕ СТОЙКИ	<i>шт.</i>	1						
		ЗП			23,48		1,047	24,58	14,18	348,59
		ЭМ			5,84		1,047	6,11	6,12	37,42
		в т.ч. ЗПМ			1,35		1,047	(1,41)	14,18	(20,04)
		МР			0,14		1	0,14	4,56	0,64
		НР от ЗП	%	112				27,53	95	331,16
		СП от ЗП	%	70				17,21	46	160,35
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,47	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	2,1			1,047	2,20		
								78,04		878,16
8	4.10-70-15	АППАРАТУРА ЦВЕТНОГО ТЕЛЕВИДЕНИЯ: ПУЛЬТ ВИДЕОИНЖЕНЕРА	<i>шт.</i>	1						
		ЗП			631,00		1,047	660,66	14,18	9 368,12
		ЭМ			3,65		1,047	3,82	6,12	23,39
		в т.ч. ЗПМ			0,85		1,047	(0,89)	14,18	(12,62)
		МР			48,30		1	48,30	4,56	220,25
		НР от ЗП	%	112				739,94	95	8 899,71
		СП от ЗП	%	70				462,46	46	4 309,34
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,56	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	50			1,047	52,35		
								1 916,74		22 820,81
9	4.10-80-2	АППАРАТЫ ПРИЕМНЫЕ, ПРИБОРЫ ПС ПРИЕМНО-КОНТРОЛЬНЫЕ, ПУСКОВЫЕ, КОНЦЕНТРАТОР: БЛОК БАЗОВЫЙ НА 20 ЛУЧЕЙ	<i>шт.</i>	39						
		ЗП			154,44		1,047	6 306,25	14,18	89 422,60
		ЭМ			0,06		1,047	2,45	6,39	15,66
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1,047	(0,41)	14,18	(5,79)
		МР			20,93		1	816,27	4,56	3 722,19
		НР от ЗП	%	112				7 063,00	95	84 951,47
		СП от ЗП	%	70				4 414,38	46	41 134,40
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,72	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	11,7			1,047	477,75		
								18 603,07		219 246,32
10	4.10-80-2	АППАРАТЫ ПРИЕМНЫЕ, ПРИБОРЫ ПС ПРИЕМНО-КОНТРОЛЬНЫЕ, ПУСКОВЫЕ, КОНЦЕНТРАТОР: БЛОК БАЗОВЫЙ НА 20 ЛУЧЕЙ	<i>шт.</i>	1						
		ЗП			154,44		1,047	161,70	14,18	2 292,89
		ЭМ			0,06		1,047	0,06	6,39	0,40
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1,047	(0,01)	14,18	(0,15)
		МР			20,93		1	20,93	4,56	95,44
		НР от ЗП	%	112				181,10	95	2 178,25
		СП от ЗП	%	70				113,19	46	1 054,73
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	11,7			1,047	12,25		
								477,00		5 621,71
11	4.10-35-2	КОММУТАТОР ВСЕХ НАЗНАЧЕНИЙ, КРОМЕ МЕЖДУГОРОДНОГО	<i>рабочее место</i>	13						
		ЗП			334,42		1,047	4 551,79	14,18	64 544,39
		МР			2,10		1	27,30	4,56	124,49
		НР от ЗП	%	112				5 098,00	95	61 317,17
		СП от ЗП	%	70				3 186,25	46	29 690,42
		ЗТР	чел-ч	23			1,047	313,05		
								12 863,34		155 676,47

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
12	4.10-19-6	ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ: ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ ИЛИ БЛОК ПИТАНИЯ	<i>шт.</i>	40						
		ЗП			135,22		1,047	5 663,01	14,18	80 301,53
		ЭМ			29,20		1,047	1 222,90	6,12	7 484,12
		в т.ч. ЗПМ			6,76		1,047	(283,11)	14,18	(4014,48)
		МР			5,11		1	204,40	4,56	932,06
		НР от ЗП	%	112				6 342,57	95	76 286,45
		СП от ЗП	%	70				3 964,11	46	36 938,70
		НР и СП от ЗПМ	%	175				495,44	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	9,3			1,047	389,48		
								17 892,43		201 942,86
13	4.10-23-3	КАНАЛ ВВОДА-ВЫВОДА ИНФОРМАЦИИ	<i>канал</i>	40						
		ЗП			262,42		1,047	10 990,15	14,18	155 840,32
		МР			1,89		1	75,60	4,56	344,74
		НР от ЗП	%	112				12 308,97	95	148 048,30
		СП от ЗП	%	70				7 693,11	46	71 686,55
		ЗТР	чел-ч	15,5			1,047	649,14		
								31 067,83		375 919,91
14	4.10-152-5	СИГНАЛИЗАЦИЯ ДИСТАНЦИОННАЯ, БЛОК ОКОНЕЧНЫЙ	<i>шт.</i>	4						
		ЗП			302,88		1,047	1 268,46	14,18	17 986,78
		МР			17,00		1	68,00	4,56	310,08
		НР от ЗП	%	112				1 420,68	95	17 087,44
		СП от ЗП	%	70				887,92	46	8 273,92
		ЗТР	чел-ч	24			1,047	100,51		
								3 645,06		43 658,22
15	4.10-71-18	БЛОК НАСТОЛЬНОГО ИСПОЛНЕНИЯ	<i>блок</i>	1						
		ЗП			827,77		1,047	866,68	14,18	12 289,45
		ЭМ			222,65		1,047	233,11	6,12	1 426,66
		в т.ч. ЗПМ			51,54		1,047	(53,96)	14,18	(765,19)
		МР			72,80		1	72,80	4,56	331,97
		НР от ЗП	%	112				970,68	95	11 674,98
		СП от ЗП	%	70				606,68	46	5 653,15
		НР и СП от ЗПМ	%	175				94,43	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	61			1,047	63,87		
								2 844,38		31 376,21
16	4.10-153-1	УСТРОЙСТВО ПЕРЕДАЮЩЕЕ ТЕЛЕВИЗИОННОГО РЕТРАНСЛЯТОРА МОЩНОСТЬЮ ДО 200 ВТ	<i>компл.</i>	2						
		ЗП			1 323,54		1,087	2 877,38	14,18	40 801,19
		МР			149,50		1	299,00	4,56	1 363,44
		НР от ЗП	%	112				3 222,67	95	38 761,13
		СП от ЗП	%	70				2 014,17	46	18 768,55
		ЗТР	чел-ч	114			1,087	247,84		
								8 413,22		99 694,31
17	4.10-158-1	НАСТРОЙКА ТЕЛЕВИЗИОННОГО РЕТРАНСЛЯТОРА МОЩНОСТЬЮ ДО 200 ВТ	<i>компл.</i>	2						
		ЗП			14 465,78		1,087	31 448,61	14,18	445 941,23
		НР от ЗП	%	112				35 222,44	95	423 644,17
		СП от ЗП	%	70				22 014,03	46	205 132,97
		ЗТР	чел-ч	859			1,087	1 867,47		
								88 685,08		#####
18	4.10-82-1	ПРИБОРЫ И УСТРОЙСТВА СИГНАЛИЗИРУЮЩИЕ ОБЪЕКТОВЫЕ: ПРИБОР СИГНАЛИЗИРУЮЩИЙ ЕМКОСТНОЙ	<i>шт.</i>	32						
		ЗП			101,38		1,047	3 396,64	14,18	48 164,29
		ЭМ			0,05		1,047	1,68	6,21	10,40
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1,047	(0,34)	14,18	(4,75)
		МР			4,69		1	150,08	4,56	684,36
		НР от ЗП	%	112				3 804,24	95	45 756,08
		СП от ЗП	%	70				2 377,65	46	22 155,57
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,60	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	7,92			1,047	265,35		
								9 730,89		116 770,70
19	4.10-81-3	ИЗВЕЩАТЕЛИ ПС АВТОМАТИЧЕСКИЕ: ТЕПЛОВОЙ, ДЫМОВОЙ, СВЕТОВОЙ ВО ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННОМ ИСПОЛНЕНИИ	<i>шт.</i>	47						
		ЗП			26,04		1,047	1 281,40	14,18	18 170,29
		ЭМ			0,08		1,047	3,94	5,71	22,48
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1,047	(0,49)	14,18	(6,98)
		МР			1,12		1	52,64	4,56	240,04
		НР от ЗП	%	112				1 435,17	95	17 261,78
		СП от ЗП	%	70				896,98	46	8 358,33
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,86	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	1,68			1,047	82,67		
								3 670,99		44 052,92

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
20	3.20-9-1	УСТАНОВКА РЕШЕТОК ЖАЛЮЗИЙНЫХ ПЛОЩАДЬЮ В СВЕТУ, М2, ДО 0,25/ Мультифокусная линза типа штора 18x1.8м	шт.	3						
		ЗП			12,58		1	37,74	12,3799	467,22
		в т.ч. ЗПМ			-0,01		1	(-0,03)	12,3799	(-0,37)
		МР			-0,01		1	-0,03	5,67	-0,17
		НР от ЗП	%	125				47,18	125	584,03
		СП от ЗП	%	94				35,48	94	439,19
		НР и СП от ЗПМ	%	175				-0,05	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	1,07			1	3,21		
								120,32		1 490,27
21	4.10-82-5	ПРИБОРЫ И УСТРОЙСТВА СИГНАЛИЗИРУЮЩИЕ ОБЪЕКТОВЫЕ: УСТРОЙСТВА ОПТИКО-(ФОТО) ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ: ПРИБОР ОПТИКО-ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ В ОДНОБЛОЧНОМ ИСПОЛНЕНИИ	шт.	224						
		ЗП			72,69		1,047	17 047,84	14,18	241 738,38
		ЭМ			0,05		1,047	11,73	6,21	72,82
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1,047	(2,35)	14,18	(33,26)
		МР			2,94		1	658,56	4,56	3 003,03
		НР от ЗП	%	112				19 093,58	95	229 651,46
		СП от ЗП	%	70				11 933,49	46	111 199,65
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,11	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	5,76			1,047	1 350,88		
								48 749,31		585 665,34
22	4.10-82-9	ПРИБОРЫ И УСТРОЙСТВА СИГНАЛИЗИРУЮЩИЕ ОБЪЕКТОВЫЕ: УСТРОЙСТВА ОПТИКО-(ФОТО) ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ: ОТРАЖАТЕЛЬ РЕГУЛИРУЕМЫЙ	шт.	1						
		ЗП			26,63		1,047	27,88	14,18	395,36
		ЭМ			0,05		1,047	0,05	6,21	0,33
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1,047	(0,01)	14,18	(0,15)
		МР			0,49		1	0,49	4,56	2,23
		НР от ЗП	%	112				31,23	95	375,59
		СП от ЗП	%	70				19,52	46	181,87
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	2,16			1,047	2,26		
								79,19		955,38
23	4.10-81-5	ИЗВЕЩАТЕЛИ ОС АВТОМАТИЧЕСКИЕ: УДАРНО-КОНТАКТНЫЙ, БЕСКОНТАКТНЫЙ ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫЙ ИЛИ ПЬЕЗОЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА СТЕКЛЕ	шт.	2						
		ЗП			10,60		1,047	22,20	14,18	314,74
		МР			1,19		1	2,38	4,56	10,85
		НР от ЗП	%	112				24,86	95	299,00
		СП от ЗП	%	70				15,54	46	144,78
		ЗТР	чел-ч	0,84			1,047	1,76		
								64,98		769,37
24	4.10-81-6	КОНСТРУКЦИЯ ДЛЯ УСТАНОВКИ ИЗВЕЩАТЕЛЯ	шт.	49						
		ЗП			4,42		1,047	226,76	14,18	3 215,45
		ЭМ			4,56		1,047	233,94	5,71	1 335,81
		в т.ч. ЗПМ			0,28		1,047	(14,36)	14,18	(203,69)
		МР			1,05		1	51,45	4,56	234,61
		НР от ЗП	%	112				253,97	95	3 054,68
		СП от ЗП	%	70				158,73	46	1 479,11
		НР и СП от ЗПМ	%	175				25,13	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	0,35			1,047	17,96		
								949,98		9 319,66
25	4.10-37-7	УСТРОЙСТВО СИГНАЛЬНО-ВЫЗЫВНОЕ ВКЛ	устройство	19						
		ЗП			116,10		1,047	2 309,58	14,18	32 749,81
		ЭМ			30,98		1,047	616,29	6,49	3 999,69
		в т.ч. ЗПМ			8,33		1,047	(165,71)	14,18	(2349,75)
		МР			0,91		1	17,29	4,56	78,84
		НР от ЗП	%	112				2 586,73	95	31 112,32
		СП от ЗП	%	70				1 616,71	46	15 064,91
		НР и СП от ЗПМ	%	175				289,99	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	9,2			1,047	183,02		
								7 436,59		83 005,57
26	4.10-80-2	АППАРАТЫ ПРИЕМНЫЕ, ПРИБОРЫ ПС ПРИЕМНО-КОНТРОЛЬНЫЕ, ПУСКОВЫЕ, КОНЦЕНТРАТОР: БЛОК БАЗОВЫЙ НА 20 ЛУЧЕЙ	шт.	1						
		ЗП			154,44		1,047	161,70	14,18	2 292,89
		ЭМ			0,06		1,047	0,06	6,39	0,40
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1,047	(0,01)	14,18	(0,15)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		МР			20,93		1	20,93	4,56	95,44
		НР от ЗП	%	112				181,10	95	2 178,25
		СП от ЗП	%	70				113,19	46	1 054,73
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	11,7			1,047	12,25		
								477,00		5 621,71
27	4.10-22-1	УСТРОЙСТВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ УПРАВЛЯЮЩЕЕ		<i>устройство</i>	6					
		ЗП			1 022,22		1,047	6 421,59	14,18	91 058,09
		ЭМ			233,60		1,047	1 467,48	6,12	8 980,95
		в т.ч. ЗПМ			54,08		1,047	(339,73)	14,18	(4817,38)
		МР			72,10		1	432,60	4,56	1 972,66
		НР от ЗП	%	112				7 192,18	95	86 505,19
		СП от ЗП	%	70				4 495,11	46	41 886,72
		НР и СП от ЗПМ	%	175				594,53	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	81			1,047	508,84		
								20 603,49		230 403,61
28	4.10-9-1	ХОМУТ НА КОЛОННЕ		<i>шт.</i>	12					
		ЗП			34,66		1,047	435,47	14,18	6 174,94
		ЭМ			8,76		1,047	110,06	6,12	673,57
		в т.ч. ЗПМ			2,03		1,047	(25,50)	14,18	(361,66)
		МР			6,79		1	81,48	4,56	371,55
		НР от ЗП	%	112				487,73	95	5 866,19
		СП от ЗП	%	70				304,83	46	2 840,47
		НР и СП от ЗПМ	%	175				44,63	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	3,1			1,047	38,95		
								1 464,20		15 926,72
29	4.10-152-4	СИГНАЛИЗАЦИЯ ДИСТАНЦИОННАЯ, БЛОК АБОНЕНТСКИЙ (ПРЕДНАЗНАЧЕН ДЛЯ УВЕЛИЧЕНИЯ РАБОЧЕЙ ЕМКОСТИ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ СТОЙКИ) МОДЕРНИЗИРОВАННОГО ОКОНЕЧНОГО БЛОКА И СТОЙКИ ЦИРКУЛЯРНОГО ВЫЗОВА		<i>шт.</i>	6					
		ЗП			325,00		1,047	2 041,65	14,18	28 950,60
		МР			7,00		1	42,00	4,56	191,52
		НР от ЗП	%	112				2 286,65	95	27 503,07
		СП от ЗП	%	70				1 429,16	46	13 317,28
		ЗТР	чел-ч	25			1,047	157,05		
								5 799,46		69 962,47
30	4.10-82-1	ПРИБОРЫ И УСТРОЙСТВА СИГНАЛИЗИРУЮЩИЕ ОБЪЕКТОВЫЕ: ПРИБОР СИГНАЛИЗИРУЮЩИЙ ЕМКОСТНОЙ		<i>шт.</i>	3					
		ЗП			101,38		1,047	318,43	14,18	4 515,40
		ЭМ			0,05		1,047	0,16	6,21	0,98
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1,047	(0,03)	14,18	(0,45)
		МР			4,69		1	14,07	4,56	64,16
		НР от ЗП	%	112				356,64	95	4 289,63
		СП от ЗП	%	70				222,90	46	2 077,08
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,05	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	7,92			1,047	24,88		
								912,25		10 947,25
31	4.10-118-5	ШКАФ НАСТЕННЫЙ РАЗМЕРАМИ: ДО 640X840 ММ		<i>шт.</i>	1					
		ЗП			23,80		1,047	24,92	14,18	353,35
		ЭМ			1,69		1,047	1,77	8,16	14,44
		в т.ч. ЗПМ			0,39		1,047	(0,41)	14,18	(5,79)
		МР			9,52		1	9,52	4,56	43,41
		НР от ЗП	%	112				27,91	95	335,68
		СП от ЗП	%	70				17,44	46	162,54
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,72	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	2			1,047	2,09		
								82,28		909,42
151	4.8-70-1	АККУМУЛЯТОРЫ КИСЛОТНЫЕ СТАЦИОНАРНЫЕ, АККУМУЛЯТОР: С-1, СК- 1		<i>шт.</i>	0					
								0,00		0,00
152	4.10-37-10	КОММУТАТОР ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЙ		<i>шт.</i>	1					
		ЗП			91,68		1,047	95,99	14,18	1 361,12
		ЭМ			24,09		1,047	25,22	6,12	154,36
		в т.ч. ЗПМ			5,58		1,047	(5,84)	14,18	(82,84)
		МР			5,95		1	5,95	4,56	27,13
		НР от ЗП	%	112				107,51	95	1 293,06
		СП от ЗП	%	70				67,19	46	626,12
		НР и СП от ЗПМ	%	175				10,22	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	8,2			1,047	8,59		
								312,08		3 461,79

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
153	4.10-145-15	НАСТРОЙКА СИНХРОННЫХ ЦИФРОВЫХ СИСТЕМ ПЕРЕДАЧИ, НАСТРОЙКА СИСТЕМЫ КОНТРОЛЯ И УПРАВЛЕНИЯ, КОНФИГУРАЦИЯ И НАСТРОЙКА СЕТЕВЫХ КОМПОНЕНТОВ (МОСТ, МАРШРУТИЗАТОР, МОДЕМ И Т.П.)	<i>шт.</i>	1						
		ЗП			435,01		1,047	455,46	14,18	6 458,36
		НР от ЗП	%	112				510,12	95	6 135,44
		СП от ЗП	%	70				318,82	46	2 970,85
		ЗТР	чел-ч	22,4			1,047	23,45		
								1 284,40		15 564,65
154	4.10-1-10	ПЛАТА РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ С ПОДГОТОВОЙ МЕСТА УСТАНОВКИ	<i>плата</i>	1						
		ЗП			65,62		1,047	68,70	14,18	974,22
		ЭМ			14,60		1,047	15,29	6,12	93,55
		в т.ч. ЗПМ			3,38		1,047	(3,54)	14,18	(50,18)
		МР			1,75		1	1,75	4,56	7,98
		НР от ЗП	%	112				76,94	95	925,51
		СП от ЗП	%	70				48,09	46	448,14
		НР и СП от ЗПМ	%	175				6,20	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	5,2			1,047	5,44		
								216,97		2 449,40
155	4.11-7-1	АППАРАТУРА НАСТОЛЬНАЯ, АППАРАТ НАСТОЛЬНЫЙ МАССОЙ: ДО 0.015 Т	<i>шт.</i>	1						
		ЗП			11,52		1,047	12,06	14,18	171,03
		ЭМ			11,91		1,047	12,47	8,03	100,13
		в т.ч. ЗПМ			2,81		1,047	(2,94)	14,18	(41,72)
		МР			0,14		1	0,14	4,56	0,64
		НР от ЗП	%	112				13,51	95	162,48
		СП от ЗП	%	70				8,44	44	75,25
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,15	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	1,03			1,047	1,08		
								51,77		509,53
156	4.10-23-3	КАНАЛ ВВОДА-ВЫВОДА ИНФОРМАЦИИ	<i>канал</i>	1						
		ЗП			262,42		1,047	274,75	14,18	3 896,01
		МР			1,89		1	1,89	4,56	8,62
		НР от ЗП	%	112				307,72	95	3 701,21
		СП от ЗП	%	70				192,33	46	1 792,16
		ЗТР	чел-ч	15,5			1,047	16,23		
								776,69		9 398,00
157	4.10-118-5	ШКАФ НАСТЕННЫЙ РАЗМЕРАМИ: ДО 640X840 ММ	<i>шт.</i>	27						
		ЗП			23,80		1,047	672,80	14,18	9 540,34
		ЭМ			1,69		1,047	47,77	8,16	389,84
		в т.ч. ЗПМ			0,39		1,047	(11,02)	14,18	(156,33)
		МР			9,52		1	257,04	4,56	1 172,10
		НР от ЗП	%	112				753,54	95	9 063,32
		СП от ЗП	%	70				470,96	46	4 388,56
		НР и СП от ЗПМ	%	175				19,29	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	2			1,047	56,54		
								2 221,40		24 554,16
	Итого							337 249,13		4 003 080,26
Подраздел Оборудование GSM										
38	4.10-1-10	ПЛАТА РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ С ПОДГОТОВОЙ МЕСТА УСТАНОВКИ	<i>плата</i>	1						
		ЗП			65,62		1,047	68,70	14,18	974,22
		ЭМ			14,60		1,047	15,29	6,12	93,55
		в т.ч. ЗПМ			3,38		1,047	(3,54)	14,18	(50,18)
		МР			1,75		1	1,75	4,56	7,98
		НР от ЗП	%	112				76,94	95	925,51
		СП от ЗП	%	70				48,09	46	448,14
		НР и СП от ЗПМ	%	175				6,20	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	5,2			1,047	5,44		
								216,97		2 449,40
39	4.10-19-6	ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ: ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ ИЛИ БЛОК ПИТАНИЯ	<i>шт.</i>	1						
		ЗП			135,22		1,047	141,58	14,18	2 007,54
		ЭМ			29,20		1,047	30,57	6,12	187,10
		в т.ч. ЗПМ			6,76		1,047	(7,08)	14,18	(100,36)
		МР			5,11		1	5,11	4,56	23,30
		НР от ЗП	%	112				158,57	95	1 907,16
		СП от ЗП	%	70				99,11	46	923,47
		НР и СП от ЗПМ	%	175				12,39	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	9,3			1,047	9,74		
								447,33		5 048,57

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
40	4.10-72-2	УСТРОЙСТВО АНТЕННОЕ РАЗВЯЗЫВАЮЩЕЕ	<i>устройство</i>	1						
		ЗП			176,68		1,047	184,98	14,18	2 623,07
		ЭМ			51,10		1,047	53,50	6,12	327,43
		в т.ч. ЗПМ			11,83		1,047	(12,39)	14,18	(175,63)
		МР			39,55		1	39,55	4,56	180,35
		НР от ЗП	%	112				207,18	95	2 491,92
		СП от ЗП	%	70				129,49	46	1 206,61
		НР и СП от ЗПМ	%	175				21,68	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	14			1,047	14,66		
								636,38		6 829,38
41	4.10-38-1	ОБОРУДОВАНИЕ СТАНЦИИ АМТС-3, СТАТИВ МАССОЙ ДО 200 КГ	<i>статив</i>	1						
		ЗП			169,11		1,047	177,06	14,18	2 510,68
		ЭМ			37,52		1,047	39,28	6,21	243,95
		в т.ч. ЗПМ			8,99		1,047	(9,41)	14,18	(133,47)
		МР			20,30		1	20,30	4,56	92,57
		НР от ЗП	%	112				198,31	95	2 385,15
		СП от ЗП	%	70				123,94	46	1 154,91
		НР и СП от ЗПМ	%	175				16,47	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	13,4			1,047	14,03		
								575,36		6 387,26
42	4.10-27-1	ПЕРЕМЫЧКИ КАБЕЛЬНЫЕ ДЛИНОЙ ДО 6 М	<i>перемычек</i>	0,01						
		ЗП			302,88		1,047	3,17	14,18	44,97
		МР			2,80		1	0,03	4,56	0,13
		НР от ЗП	%	112				3,55	95	42,72
		СП от ЗП	%	70				2,22	46	20,69
		ЗТР	чел-ч	24			1,047	0,25		
								8,97		108,51
		Итого						1 885,01		20 823,12
Подраздел Кабели и материалы										
43	4.8-165-1	КАБЕЛИ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ И ЛОТКАМ С УСТАНОВКОЙ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫХ КОРОБОК, КАБЕЛЬ ДВУХ- ЧЕТЫРЕХЖИЛЬНЫЙ В ПОМЕЩЕНИЯХ С НОРМАЛЬНОЙ СРЕДОЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 10 ММ2	<i>100 м</i>	38,55						
		ЗП			250,30		1,047	10 102,57	14,18	143 254,46
		ЭМ			252,31		1,047	10 183,70	7,1	72 304,26
		в т.ч. ЗПМ			40,52		1,047	(1635,46)	14,18	(23190,85)
		МР			31,36		1	1 208,93	4,56	5 512,71
		НР от ЗП	%	112				11 314,88	95	136 091,74
		СП от ЗП	%	70				7 071,80	46	65 897,05
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2 862,06	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	20,3			1,047	819,35		
								42 743,94		423 060,22
44	4.10-27-1	ПЕРЕМЫЧКИ КАБЕЛЬНЫЕ ДЛИНОЙ ДО 6 М	<i>перемычек</i>	0,05						
		ЗП			302,88		1,047	15,86	14,18	224,83
		МР			2,80		1	0,14	4,56	0,64
		НР от ЗП	%	112				17,76	95	213,59
		СП от ЗП	%	70				11,10	46	103,42
		ЗТР	чел-ч	24			1,047	1,26		
								44,86		542,48
45	4.10-27-2	ПЕРЕМЫЧКИ КАБЕЛЬНЫЕ ДЛИНОЙ, М, ДОБАВЛЯТЬ НА КАЖДЫЙ 1 М СВЕРХ 6 М	<i>100 перемычек</i>	0,04						
		ЗП			26,50		1,047	1,11	14,18	15,74
		МР			0,28		1	0,01	4,56	0,05
		НР от ЗП	%	112				1,24	95	14,95
		СП от ЗП	%	70				0,78	46	7,24
		ЗТР	чел-ч	2,1			1,047	0,09		
								3,14		37,98
46	4.8-168-1	ПРОВОДА И КАБЕЛИ ПО СТАЛЬНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ И ПАНЕЛЯМ, ПРОВОД, СЕЧЕНИЕ: ДО 16 ММ2	<i>100 м</i>	1						
		ЗП			406,89		1,047	426,01	14,18	6 040,88
		ЭМ			263,23		1,047	275,60	6,09	1 678,42
		в т.ч. ЗПМ			19,33		1,047	(20,24)	14,18	(286,98)
		МР			15,47		1	15,47	4,37	67,60
		НР от ЗП	%	112				477,13	95	5 738,84
		СП от ЗП	%	70				298,21	46	2 778,80
		НР и СП от ЗПМ	%	175				35,42	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	33			1,047	34,55		
								1 527,84		16 304,54

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
47	4.8-70-3	АККУМУЛЯТОРЫ КИСЛОТНЫЕ СТАЦИОНАРНЫЕ, АККУМУЛЯТОР: С-3, СК-3	шт.	43						
		ЗП			39,12		1,047	1 761,22	14,18	24 974,12
		МР			3,85		1	165,55	4,56	754,91
		НР от ЗП	%	112				1 972,57	95	23 725,41
		СП от ЗП	%	70				1 232,85	46	11 488,10
		ЗТР	чел-ч	3,1			1,047	139,57		
								5 132,19		60 942,54
48	4.8-172-1	ТРУБЫ ВИНИПЛАСТОВЫЕ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПО СТЕНАМ И КОЛОННАМ С КРЕПЛЕНИЕМ СКОБАМИ, ВНУТРЕННИЙ ДИАМЕТР, ММ, ДО: 25	100 м	8						
		ЗП			255,23		1,047	2 137,81	14,18	30 314,10
		ЭМ			116,22		1,047	973,46	5,77	5 616,86
		в т.ч. ЗПМ			8,59		1,047	(71,95)	14,18	(1020,25)
		МР			119,00		1	952,00	4,56	4 341,12
		НР от ЗП	%	112				2 394,35	95	28 798,40
		СП от ЗП	%	70				1 496,47	46	13 944,49
		НР и СП от ЗПМ	%	175				125,91	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	20,7			1,047	173,38		
								8 080,00		83 014,97
49	4.8-174-1	РУКАВА МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ И ВВОДЫ ГИБКИЕ, РУКАВ, НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР: ДО 48 ММ	100 м	2						
		ЗП			368,67		1,047	771,99	14,18	10 946,89
		ЭМ			691,38		1,047	1 447,75	5,77	8 353,52
		в т.ч. ЗПМ			45,55		1,047	(95,38)	14,18	(1352,51)
		МР			342,30		1	684,60	4,56	3 121,78
		НР от ЗП	%	112				864,63	95	10 399,55
		СП от ЗП	%	70				540,39	46	5 035,57
		НР и СП от ЗПМ	%	175				166,92	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	29,9			1,047	62,61		
								4 476,28		37 857,31
50	4.8-159-5	КОРОБА МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ, КОРОБА ПО СТЕНАМ И ПОТОЛКАМ, ДЛИНА: 2 М	100 м	3,5						
		ЗП			406,89		1,047	1 491,05	14,18	21 143,07
		ЭМ			99,05		1,047	362,97	8,13	2 950,94
		в т.ч. ЗПМ			23,00		1,047	(84,28)	14,18	(1195,14)
		МР			39,20		1	137,20	4,56	625,63
		НР от ЗП	%	112				1 669,98	95	20 085,92
		СП от ЗП	%	70				1 043,74	46	9 725,81
		НР и СП от ЗПМ	%	175				147,49	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	33			1,047	120,93		
								4 852,43		54 531,37
51	4.8-160-1	ПРОФИЛЬ ПЕРФОРИРОВАННЫЙ МОНТАЖНЫЙ ДЛИНОЙ 2 М	100 шт.	0,25						
		ЗП			114,30		1,047	29,92	14,18	424,24
		ЭМ			483,15		1,047	126,46	6,09	770,17
		в т.ч. ЗПМ			86,80		1,047	(22,72)	14,18	(322,17)
		МР			826,00		1	206,50	4,56	941,64
		НР от ЗП	%	112				33,51	95	403,03
		СП от ЗП	%	70				20,94	46	195,15
		НР и СП от ЗПМ	%	175				39,76	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	9,27			1,047	2,43		
								457,09		2 734,23
52	4.8-143-1	КРОНШТЕЙНЫ СПЕЦИАЛЬНЫЕ НА ОПОРАХ ДЛЯ СВЕТИЛЬНИКОВ, СВАРНЫЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ, КОЛИЧЕСТВО РОЖКОВ 1	шт.	38						
		ЗП			37,63		1,087	1 554,34	14,18	22 040,61
		ЭМ			150,65		1,087	6 222,75	5,28	32 856,11
		в т.ч. ЗПМ			29,88		1,087	(1234,22)	14,18	(17501,29)
		МР			5,72		1	217,36	4,56	991,16
		НР от ЗП	%	112				1 740,86	95	20 938,58
		СП от ЗП	%	70				1 088,04	46	10 138,68
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2 159,89	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	2,94			1,087	121,44		
								12 983,24		86 965,14
53	4.10-59-4	ДЕТАЛИ НА ПУЛЬТАХ И ПАНЕЛЯХ: КОЛОДКА КЛЕММНАЯ НА 20 КЛЕММ	шт.	193						
		ЗП			10,70		1,047	2 162,16	14,18	30 659,42
		МР			13,30		1	2 566,90	4,56	11 705,06
		НР от ЗП	%	112				2 421,62	95	29 126,45
		СП от ЗП	%	70				1 513,51	46	14 103,33
		ЗТР	чел-ч	1			1,047	202,07		
								8 664,19		85 594,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
54	4.10-69-4	АППАРАТУРА НАСТЕННОГО ТИПА: КОРОБКА КАБЕЛЬНАЯ СОЕДИНИТЕЛЬНАЯ ИЛИ РАЗВЕТВИТЕЛЬНАЯ	<i>шт.</i>	67						
		ЗП			44,72		1,047	3 137,06	14,18	44 483,56
		МР			3,22		1	215,74	4,56	983,77
		НР от ЗП	%	112				3 513,51	95	42 259,38
		СП от ЗП	%	70				2 195,94	46	20 462,44
		ЗТР	чел-ч	4			1,047	280,60		
								9 062,25		108 189,15
55	4.10-145-17	НАСТРОЙКА СИНХРОННЫХ ЦИФРОВЫХ СИСТЕМ ПЕРЕДАЧИ, НАСТРОЙКА СИСТЕМЫ КОНТРОЛЯ И УПРАВЛЕНИЯ, КОНТРОЛЬНЫЕ И ПРИЕМО-СДАТОЧНЫЕ ИСПЫТАНИЯ	<i>объект</i>	1						
		ЗП			2 924,65		1,047	3 062,11	14,18	43 420,70
		ЭМ			3 244,68		1,047	3 397,18	6,04	20 518,97
		в т.ч. ЗПМ			637,77		1,047	(667,75)	14,18	(9468,63)
		НР от ЗП	%	112				3 429,56	95	41 249,67
		СП от ЗП	%	70				2 143,48	46	19 973,52
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1 168,56	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	150,6			1,047	157,68		
								13 200,89		125 162,86
		Итого						111 228,34		1 084 937,05
Раздел Пусконаладочные работы										
56	5.2-32-1	ПРОВЕРКА ВСЕГО ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА В РЕЖИМАХ РАБОТЫ И КОНТРОЛЯ, СДАЧА В ЭКСПЛУАТАЦИЮ	<i>комплекс</i>	1						
		ЗП			1 086,62		1	1 086,62	14,18	15 408,27
		НР от ЗП	%	75				814,97	72	11 093,95
		СП от ЗП	%	70				760,63	44	6 779,64
		ЗТР	чел-ч	56			1	56,00		
								2 662,22		33 281,86
57	5.2-35-1	КОМПЛЕКСНАЯ ПУСКОНАЛАДКА СИСТЕМЫ	<i>шт.</i>	1						
		ЗП			30,78		1	30,78	14,18	436,46
		НР от ЗП	%	75				23,09	72	314,25
		СП от ЗП	%	70				21,55	44	192,04
		ЗТР	чел-ч	1,66			1	1,66		
								75,42		942,75
58	5.2-35-2	КОМПЛЕКСНАЯ ПУСКОНАЛАДКА СИСТЕМЫ, ДОБАВЛЯТЬ К ПОЗ. 2-35-1 НА КАЖДОЕ АДРЕСНОЕ УСТРОЙСТВО	<i>шт.</i>	285						
		ЗП			18,51		1	5 275,35	14,18	74 804,46
		НР от ЗП	%	75				3 956,51	72	53 859,21
		СП от ЗП	%	70				3 692,75	44	32 913,96
		ЗТР	чел-ч	1,27			1	361,95		
								12 924,61		161 577,63
59	5.2-20-10	СИСТЕМЫ РЕАЛИЗУЮЩИЕ ФУНКЦИИ УПРАВЛЕНИЯ: СИСТЕМА МНОГОКОНТУРНАЯ (КАСКАДНАЯ ИЛИ ДРУГАЯ СЛОЖНАЯ) АВТОМАТИЧЕСКОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ С ЧИСЛОМ ПАРАМЕТРОВ НАСТРОЙКИ ДО 5	<i>система</i>	1						
		ЗП			1 663,20		1	1 663,20	14,18	23 584,18
		НР от ЗП	%	75				1 247,40	72	16 980,61
		СП от ЗП	%	70				1 164,24	44	10 377,04
		ЗТР	чел-ч	90			1	90,00		
								4 074,84		50 941,83
60	5.2-20-11	ЗА КАЖДЫЙ ПОСЛЕДУЮЩИЙ ПАРАМЕТР НАСТРОЙКИ СВЫШЕ 5 ДОБАВЛЯТЬ К ПОЗ. 2-20-10	<i>параметр</i>	15						
		ЗП			332,64		1	4 989,60	14,18	70 752,53
		НР от ЗП	%	75				3 742,20	72	50 941,82
		СП от ЗП	%	70				3 492,72	44	31 131,11
		ЗТР	чел-ч	18			1	270,00		
								12 224,52		152 825,46
		Итого						31 961,61		399 569,53

Раздел Оборудование

Подраздел Центральное оборудование

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
61		HP 7500E MT i53470 500G 2.0G PC Intel Core i5-3470, 500GB HDD 7200 SATA, Multicard Rdr DVD+/-RW, 2GB DDR3-1600 DIMM (sng ch), FreeDOS, 1-1-1 Wty MP	ШТ	3	17 990,44		1	53 971,32	1	53 971,32
								53 971,32		53 971,32
62		Soft MS Win Pro 7 SP1 32-bit Russian DSP OEI DVD (FQC-04671) lic+id607556 MP	ШТ	3	4 472,07		1	13 416,21	1	13 416,21
								13 416,21		13 416,21
63		Soft MS Win Pro 7 SP1 32-bit Russian DSP OEI DVD (FQC-04671) inst.pk+id607555 MP	ШТ	3	144,22		1	432,66	1	432,66
								432,66		432,66
64		Монитор HP 2011 20" MP	ШТ	3	4 908,98		1	14 726,94	1	14 726,94
								14 726,94		14 726,94
65		Электронный ключ защиты ПО с USB интерфейсом MP	ШТ	1	554,67		1	554,67	1	554,67
								554,67		554,67
66		Лицензия ПО "P-08" дополнительное рабочее место Рубеж Монитор MP	ШТ	1	12 622,50		1	12 622,50	1	12 622,50
								12 622,50		12 622,50
67		Лицензия БЦП "P-08" Разрешение Рубеж-08 для работы с одним ППКОПУ MP	ШТ	1	8 415,00		1	8 415,00	1	8 415,00
								8 415,00		8 415,00
68		BACK-UPS RS 1500VA 230V MP	ШТ	1	12 203,21		1	12 203,21	1	12 203,21
								12 203,21		12 203,21
69		Блок центральный процессорный MP	ШТ	1	9 112,29		1	9 112,29	1	9 112,29
								9 112,29		9 112,29
70		Модуль интерфейсный (Ethernet адаптер) MP	ШТ	1	1 267,80		1	1 267,80	1	1 267,80
								1 267,80		1 267,80
71		Пульт управления оператора MP	ШТ	1	7 131,36		1	7 131,36	1	7 131,36
								7 131,36		7 131,36
72		Сетевой контроллер шлейфов сигнализации на 8 ШС с гальванической развязкой MP	ШТ	39	4 278,82		1	166 873,98	1	166 873,98
								#####		166 873,98
73		Контроллер сетевой MP	ШТ	1	5 150,43		1	5 150,43	1	5 150,43
								5 150,43		5 150,43
74		Сетевой контроллер исполнительных устройств MP	ШТ	13	3 724,16		1	48 414,08	1	48 414,08
								48 414,08		48 414,08
75		Блок индикации состояний MP	ШТ	4	7 765,26		1	31 061,04	1	31 061,04
								31 061,04		31 061,04
76		Источник вторичного электропитания резервированный MP	ШТ	40	9 666,95		1	386 678,00	1	386 678,00
								#####		386 678,00
77		Программатор для ЛБ-07, СК-01, БРЛ-01 автономный MP	ШТ	1	1 426,28		1	1 426,28	1	1 426,28
								1 426,28		1 426,28
78		Блок ретранслятора линейного MP	ШТ	2	4 199,58		1	8 399,16	1	8 399,16
								8 399,16		8 399,16
79		Извещатель охранный поверхностный звуковой MP	ШТ	32	395,26		1	12 648,32	1	12 648,32
								12 648,32		12 648,32
80		Извещатель охранный пассивный ИК MP	ШТ	37	2 577,94		1	95 383,78	1	95 383,78
								95 383,78		95 383,78
81		Извещатель охранный пассивный ИК штора MP	ШТ	3	466,11		1	1 398,33	1	1 398,33
								1 398,33		1 398,33
82		Извещатель комбинированный пассивный ИК+СВЧ MP	ШТ	1						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		MP			466,11			1	466,11	1	466,11
								466,11			466,11
83		Мультифокусная линза типа штора 18x1.8м MP	ШТ	3	103,84			1	311,52	1	311,52
								311,52			311,52
84		Накладной металлический МК датчик – на гаражные ворота MP	ШТ	12	265,68			1	3 188,16	1	3 188,16
								3 188,16			3 188,16
85		Накладной пласт. МК извещатель – для крепления на металл MP	ШТ	69	122,40			1	8 445,60	1	8 445,60
								8 445,60			8 445,60
86		Накладной пласт. МК извещатель – 4 внутр. контакта – белый MP	ШТ	143	87,78			1	12 552,54	1	12 552,54
								12 552,54			12 552,54
87		Бесконтактный RFID-считыватель iClass MP	ШТ	1	3 608,47			1	3 608,47	1	3 608,47
								3 608,47			3 608,47
88		Активный ИК-извещатель малой дальности MP	ШТ	6	3 681,16			1	22 086,96	1	22 086,96
								22 086,96			22 086,96
89		Извещатель охранный ручной точечный электроконтактный MP	ШТ	2	182,25			1	364,50	1	364,50
								364,50			364,50
90		Свето-звуковой оповещатель MP	ШТ	1	206,02			1	206,02	1	206,02
								206,02			206,02
91		Световой оповещатель MP	ШТ	18	61,53			1	1 107,54	1	1 107,54
								1 107,54			1 107,54
92		Комплект изв. охранного периметрового трибоэлектрического Гюрза-035ПЗ MP	ШТ	6	37 975,17			1	227 851,02	1	227 851,02
								#####			227 851,02
93		Муфта переходная MP	ШТ	6	563,06			1	3 378,36	1	3 378,36
								3 378,36			3 378,36
94		Шкаф электротехнический настенный IP55 с монтажной панелью (В1000*Ш600*Г250) MP	ШТ	1	4 265,77			1	4 265,77	1	4 265,77
								4 265,77			4 265,77
95		Неуправляемый 10/100 Мбит/с Fast Ethernet-коммутатор MP	ШТ	1	1 167,54			1	1 167,54	1	1 167,54
								1 167,54			1 167,54
96		Patch panel 24 RJ45 UTP cat.5e – black MP	ШТ	1	2 892,03			1	2 892,03	1	2 892,03
								2 892,03			2 892,03
97		HP Color LaserJet Pro M451dn(A4, IR3600, 20color/20mono ppm, 128Mb, 2 tray 250+50, Двухсторонняя печать, ePrint, USB/LAN) MP	ШТ	1	15 084,57			1	15 084,57	1	15 084,57
								15 084,57			15 084,57
98		Шкаф 407S 600x400x155мм белый с монтажной платой MP	ШТ	27	15 084,57			1	407 283,39	1	407 283,39
								#####			407 283,39
		Итого						1 605 547,46			1 605 547,46

Подраздел Оборудование GSM

99		Охранная панель MP	ШТ	1	4 698,31			1	4 698,31	1	4 698,31
								4 698,31			4 698,31
100		Блок резервного питания 12В 1,5А MP	ШТ	1	1 004,92			1	1 004,92	1	1 004,92
								1 004,92			1 004,92
101		Внешняя выносная GSM антенна MP	ШТ	1	461,45			1	461,45	1	461,45
								461,45			461,45
102		Корпус под оборудование "Контакт" с АКБ 7 А*ч	ШТ	1							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		MP			466,11		1	466,11	1	466,11
								466,11		466,11
103		Кабель для связи с компьютером	ШТ	1						
		MP			671,19		1	671,19	1	671,19
								671,19		671,19
		Итого						7 301,98		7 301,98
<u>Подраздел ЗИП</u>										
104		Сетевой контроллер шлейфов сигнализации на 8 ШС с гальванической развязкой	ШТ	3						
		MP			4 278,82		1	12 836,46	1	12 836,46
								12 836,46		12 836,46
105		Контроллер сетевой	ШТ	1						
		MP			5 150,43		1	5 150,43	1	5 150,43
								5 150,43		5 150,43
106		Сетевой контроллер исполнительных устройств	ШТ	2						
		MP			3 724,16		1	7 448,32	1	7 448,32
								7 448,32		7 448,32
107		Блок индикации состояний	ШТ	1						
		MP			7 765,26		1	7 765,26	1	7 765,26
								7 765,26		7 765,26
108		Источник вторичного электропитания резервированный	ШТ	3						
		MP			9 666,95		1	29 000,85	1	29 000,85
								29 000,85		29 000,85
109		Блок ретранслятора линейного	ШТ	1						
		MP			4 199,58		1	4 199,58	1	4 199,58
								4 199,58		4 199,58
110		Извещатель охранный поверхностный звуковой	ШТ	10						
		MP			395,26		1	3 952,60	1	3 952,60
								3 952,60		3 952,60
111		Извещатель охранный пассивный ИК	ШТ	4						
		MP			2 577,94		1	10 311,76	1	10 311,76
								10 311,76		10 311,76
112		Накладной металлический МК датчик – на гаражные ворота	ШТ	2						
		MP			265,68		1	531,36	1	531,36
								531,36		531,36
113		Накладной пласт. МК извещатель – для крепления на металл	ШТ	6						
		MP			122,40		1	734,40	1	734,40
								734,40		734,40
114		Накладной пласт. МК извещатель – 4 внутр. контакта – белый	ШТ	16						
		MP			87,78		1	1 404,48	1	1 404,48
								1 404,48		1 404,48
115		Бесконтактный RFID-считыватель iClass	ШТ	1						
		MP			3 608,47		1	3 608,47	1	3 608,47
								3 608,47		3 608,47
116		Активный ИК-извещатель малой дальности	ШТ	1						
		MP			3 681,16		1	3 681,16	1	3 681,16
								3 681,16		3 681,16
117		Извещатель охранный ручной точечный электроконтактный	ШТ	1						
		MP			182,25		1	182,25	1	182,25
								182,25		182,25
118		Свето-звуковой оповещатель	ШТ	1						
		MP			206,02		1	206,02	1	206,02
								206,02		206,02
119		Световой оповещатель	ШТ	2						
		MP			61,53		1	123,06	1	123,06
								123,06		123,06
120		Настенно-потолочный кронштейн для SQ-60	шт.	1						
		MP			119,12		1	119,12	1	119,12
								119,12		119,12
		Итого						91 255,58		91 255,58

Раздел Материалы, неучтенные ценниками

Подраздел Кабели и материалы

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
121		Кабель КПСВЭВ 2х2х0,75 MP	<i>М.</i>	1000						
					20,62			1	20 620,00	1 20 620,00
									20 620,00	20 620,00
122		Кабель КПСВЭВ 1х2х0,75 MP	<i>М.</i>	1200						
					11,92			1	14 304,00	1 14 304,00
									14 304,00	14 304,00
123		Кабель КПСВЭВ 4х2х0,75 MP	<i>М.</i>	50						
					37,29			1	1 864,50	1 1 864,50
									1 864,50	1 864,50
124		Кабель для промышленного интерфейса RS-485 групповой прокладки MP	<i>М.</i>	1000						
					102,99			1	102 990,00	1 102 990,00
									#####	102 990,00
125		Кабель симметричный парной скрутки для групповой прокладки в ОПС MP	<i>М.</i>	300						
					9,78			1	2 934,00	1 2 934,00
									2 934,00	2 934,00
126		Patch cord UTP Cat.5E 1.0m MP	<i>ШТ</i>	2						
					89,42			1	178,84	1 178,84
									178,84	178,84
127		Кабель FTP 4х2х0,5 MP	<i>М.</i>	305						
					248,16			1	75 688,80	1 75 688,80
									75 688,80	75 688,80
128		Patch cord UTP Cat.5E 3.0m MP	<i>ШТ</i>	2						
					144,79			1	289,58	1 289,58
									289,58	289,58
129		Patch cord UTP Cat.5E 10.0m MP	<i>ШТ</i>	1						
					364,86			1	364,86	1 364,86
									364,86	364,86
130		Соединительный кабель MP	<i>М.</i>	100						
					6,75			1	675,00	1 675,00
									675,00	675,00
131		Аккумуляторная батарея 12 В, 17 (18 Ач) MP	<i>шт.</i>	43						
					1 398,31			1	60 127,33	1 60 127,33
									60 127,33	60 127,33
132		Труба гофр.16мм ПВХ (серая) с зондом MP	<i>М.</i>	800						
					3,60			1	2 880,00	1 2 880,00
									2 880,00	2 880,00
133		Держатель-клипса для труб D16мм MP	<i>шт.</i>	1600						
					1,02			1	1 632,00	1 1 632,00
									1 632,00	1 632,00
134		Муфта соедин. для трубы 16мм (пластм.) прямая MP	<i>шт.</i>	30						
					2,00			1	60,00	1 60,00
									60,00	60,00
135		Труба гофр.25мм ПВХ (серая) с зондом легкая MP	<i>М.</i>	3000						
					8,35			1	25 050,00	1 25 050,00
									25 050,00	25 050,00
136		Крепеж-клипса для трубы 25мм (пластм.) MP	<i>шт.</i>	6000						
					1,58			1	9 480,00	1 9 480,00
									9 480,00	9 480,00
137		Муфта соедин. для трубы 25мм (пластм.) прямая MP	<i>шт.</i>	80						
					3,44			1	275,20	1 275,20
									275,20	275,20
138		Металлорукав d=10 мм MP	<i>М.</i>	100						
					12,39			1	1 239,00	1 1 239,00
									1 239,00	1 239,00
139		Металлорукав в ПВХ изоляции (диаметр 10 мм) MP	<i>М.</i>	100						
					25,17			1	2 517,00	1 2 517,00
									2 517,00	2 517,00
140		Мини-плинтус DLPlus 20х12,5 - белый MP	<i>М.</i>	200						
					26,23			1	5 246,00	1 5 246,00
									5 246,00	5 246,00
141		Мини-плинтус DLPlus 40х20 - белый MP	<i>М.</i>	100						
					91,20			1	9 120,00	1 9 120,00
									9 120,00	9 120,00
142		Короб DLPlus 105X50 - длина 2.10 М - белый MP	<i>М.</i>	50						
					277,99			1	13 899,50	1 13 899,50
									13 899,50	13 899,50
143		Перегородка разделительная на 50 мм MP	<i>М.</i>	50						
					79,58			1	3 979,00	1 3 979,00
									3 979,00	3 979,00
144		Универсальная коробка MP	<i>шт.</i>	52						
					11,53			1	599,56	1 599,56
									599,56	599,56

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
145		Клеммная колодка МР	шт.	193	9,33		1	1 800,69	1	1 800,69
								1 800,69		1 800,69
146		Задняя крышка для AX-70TN МР	шт.	4	1 111,59		1	4 446,36	1	4 446,36
								4 446,36		4 446,36
147		Настенный кронштейн для AX-70TN МР	шт.	4	1 254,65		1	5 018,60	1	5 018,60
								5 018,60		5 018,60
148		Настенно-потолочный кронштейн для SQ-60 МР	шт.	34	119,12		1	4 050,08	1	4 050,08
								4 050,08		4 050,08
149		Наконечники обжимные МР	уп.	5	110,73		1	553,65	1	553,65
								553,65		553,65
150		Коробка разветвительная 100x100x50 IP54 МР	шт.	15	59,14		1	887,10	1	887,10
								887,10		887,10

Итого

372 770,65

372 770,65

Итого по локальной смете

Новая смета

Итого

7 585 285,63

НДС

1 365 351,41

Всего

8 950 637,04

Составил

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]

Проверил:

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]